
 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na 

wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.  

 

WARSZTATY  RĘKODZIELNICZE  W GMINIE BIELICE 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Babinie w partnerstwie z Gminą Bielice  

w ramach projektu GRANTOWEGO pt. „Warsztaty rękodzielnicze w Gminie 

Bielice ” organizują warsztaty dla mieszkańców z Gminy Bielice: 

 

 23.09.2020 r. -  Motanki - Starosłowiańskie lalki – miejsce: świetlica 

wiejska w Babinie, godzina 16:00 

  24.09.2020 r. - Motanki - Starosłowiańskie lalki – miejsce: świetlica 

wiejska w Babinie, godzina 16:00 

 

 
 

 

    Zapisy na poszczególne warsztaty prowadzi: Pani Paula Ziemiańska – tel.      

    kontaktowy  91 56 44 220  

    Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc decyduje kolejność zgłoszeń. Pierwszeństwo 

mają osoby z grup defaworyzowanych tj.  do 25 roku życia i  powyżej 50 roku życia, a w 

drugiej kolejności osoby według zgłoszeń. 

Znane od wieków lalki motanki możemy spotkać niemalże w każdym kraju słowiańskim. Zgodnie z tradycją lalki 
te wykonywane są ręcznie, ze skrawków materiałów, bez przeszyć, bez użycia ostrych przedmiotów, jedynie 
owijając i zawiązując tkaniny. Tradycyjne motanki miały dużą wartość symboliczną i emocjonalną. Robione były 
przez matki dla córek, czy przez babcie dla wnucząt na znak troski, opieki i kontynuacji rodu. Obecnie tworzą je 
zarówno kobiety jak i mężczyźni, dla siebie i swoich bliskich, wizualizując w nich dobre życzenia. Tworzenie 
symbolicznej lalki pozwala skupić się na tym co ważne w życiu, skontaktować z intuicją, odpowiednio 
ukierunkować myśli. Podczas warsztatów  zostanie przedstawiona  bogata tradycja tworzenia słowiańskich lalek 
i o tym, jak warto z nimi współcześnie pracować. Zaprezentowane zostaną  różne rodzaje lalek a także 
omówiona zostanie ich symbolika. Każdy wykona lalkę z osobistą intencją. 


